



Startsida › Integration, social omsorg › Social omsorg › Nationell kunskapsstyrning, socialtjänst ›  
Gemensam utveckling av kunskapsstyrning i socialtjänsten

Publicerad: 11 mars 2019

# Gemensam utveckling av kunskapsstyrning i socialtjänsten

Alla människor vill bli och förväntar sig att bli behandlade i enlighet med bästa tillgängliga kunskap. Kvalitetsregister och brukarenkäter ger kommunerna en unik möjlighet att säkra kunskap och lärandet i sina verksamheter.

Det råder en bred enighet om vikten av en kunskapsbaserad socialtjänst. Kommunerna, SKL och staten har därför under lång tid samverkat för kunskapsutveckling inom socialtjänsten. Till stora delar har arbetet finansierats inom ramen för överenskommelser mellan staten och SKL. Medlen som förut var riktade statsbidrag är nu, efter önskemål från kommunerna, generella statsbidrag. Kommunerna kan nu själva prioritera hur dessa medel ska användas.

Statsbidragen till kommunerna har inte blivit mindre, men generella statsbidrag förutsätter att kommunerna aktivt prioriterar att avsätta medel till gemensam utveckling inom kunskapsstyrningsområdet, kvalitetsregister och brukarundersökningar.

## Rekommendation om gemensam finansiering

SKL:s styrelse rekommenderar alla kommuner att gemensamt finansiera viktiga förutsättningar för att säkerställa att socialtjänstens verksamheter ska kunna följa upp och utveckla sina verksamheter och tydligare kunna prioritera resurser och insatser som gör skillnad för brukarna.

Rekommendationen innebär att kommunerna bidrar till den gemensamma finansieringen av:

- Kvalitetsregister som kommunerna använder
- Ett urval av brukarundersökningar och utveckling av systematisk uppföljning
- Gemensam samordning på lokal, regional och nationell nivå

Viktiga aktörer i samordningen är Nationell Samverkansgrupp inom Socialtjänsten, NSK-S samt nätverket för Regionala samverkans- och stödstrukturer. Kommunrepresentanter kommer att medverka i ledning och styrning av arbetet.

## Kostnad per år

Den totala kostnaden för satsningen uppgår till högst 19,5 mkr årligen, vilket innebär 1,95 kr per invånare i kommunen årligen.

- För en kommun med 5 000 invånare är det en kostnad om ca 9 500 kr/år
- För en kommun med 50 000 invånare är det en kostnad om ca 95 000 kr/år
- För en kommun med 100 000 invånare är det en kostnad om ca 195 000 kr/år

Arbetet kommer att pågå under åren 2020-2023.

[Presentation Gemensam finansiering av nationell kunskapsstyrning i socialtjänsten \(PDF, nytt fönster\)](#)

[Samlat beslutsunderlag avseende rekommendationen om kommunernas gemensamma finansiering \(PDF, nytt fönster\)](#)

[Socialtjänstens brukarundersökningar](#)

[Nationella kvalitetsregister](#)

Ny rekommendation om gemensam finansiering av kunskapsstyrning i socialtjänsten, intervju med Anna Lilja Qvarlander.

### Vård och Omsorgsnytt - Finansiering av kunskapsstyrning

Ny rekommendation om gemensam finansiering av kunskapsstyrning i socialtj